
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

ORIGINALE  DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 155  del 15.11.2018                      

OGGETTO: Progetto “Marigliano Contamination Lab” – Atto ricognitivo e approvazione 
dell’accordo di partenariato  .  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2018 , il giorno Quindici del  mese di Novembre alle ore 17, 25 nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. 

Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice 

Sindaco 

 

X 

 

COPPOLA    RAFFAELE X  

DE  ROSA  ASSUNTA  X  

RICCI  NICOLA  X  

NAPOLITANO  GIUSEPPE    X  

PERNA VERONICA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le funzioni di 

cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali:Dott.ssa Veronica Perna ; 

Letta l’allegata proposta   prot. n.23123  del  13.11.2018   ; 

Visti i pareri  resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano    20/11/2018_ 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    20/11/2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 20/11/2018__  

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII        

        dott. Antonio  Del Giudice 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

        Dott. Antonio Del Giudice 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
SETTORE  I 
 
Prot.   23123         del 13/11/2018 
 
Oggetto: : Progetto “Marigliano Contamination Lab” – Atto ricognitivo e approvazione 
dell’accordo di partenariato  .  ESEGUIBILE  
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                           F.to IL RESPONSABILE   SETTORE I 

       (dott. Guglielmo Albano) 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 

 

Premesso che: 

• Con Delibera di Giunta Comunale n. 145, del 15/12/2016, si autorizzava questo Ente alla 
partecipazione all’Avviso Pubblico “Benessere Giovani - Organizziamoci” - Manifestazione di 
interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge Regionale n. 26 del 8/8/2016 - DGR 
n. 114 del 22/3/2016), di cui al Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016 della Regione 
Campania, pubblicato sul BURC n. 81 del 2/12/2016; 

• Con determina reg.gen. n.1533, del 23/12/2016 si approvava e pubblicava l’avviso per la 
manifestazione di interesse da parte dei soggetti privati, previsti dal D.D. della Regione 
Campania, interessati al partenariato con il Comune di Marigliano(NA); 

• Con determina reg.gen.n.111, del 02.02.2017 si approvava, tra l’altro, la graduatoria dei partner 
selezionati e di riferimento all’avviso pubblico “Benessere Giovani - Organizziamoci”, che di 
seguito si riportano:  

Denominazione  Tipologia  Sede Legale 

Perlatecnica 
Associazione di 
Promozione sociale 

Soggetto del 
terzo settore 

Via Napoli ‐ 
Maddaloni (CE) 

Cooperativa 
Demetra 
Formazione 

Ente di 
Formazione 

Via De Notaris 

9 ‐ Nola (Na) 

Progetto  Alfa 
Associazione 
Culturale 

Associazione 
Giovanile Odv 

Corso Campano , 
22 ‐ Marigliano 

PSB srl  Ente di 
formazione 

Viale Campi 
Flegrei, 41 ‐ Napoli

 
 

• con delibera di Giunta Municipale n.21, del 13.02.2017 si procedeva a: 
1. confermare la partecipazione all’avviso pubblico “Benessere Giovani – 

Organizziamoci”, manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti 
– Legge Regionale n. 26, del 08/08/2016 – DGR N. 114, del 22/03/2016; 

2. individuare quale luogo per lo svolgimento del progetto la struttura polifunzionale ex 
Chalet, di proprietà comunale, ammodernata con i fondi ex D.D. n. 284 del 28/07/2011; 

3. approvare il progetto “Marigliano Contamination Lab”, il crono programma ed il piano 
finanziario di progetto allegati alla presente; 

 
Che con atto di determina Reg. Gen. n. 1101, del 13.11.2018 si procedeva ad approvare una 
ricognizione procedimentale finalizzata alla legittimazione partecipativa alle attività di programma di 
cui al progetto “Marigliano contamination LAB”; 
 
Preso atto dell’ammissione al finanziamento del progetto in parola, come da dettaglio di seguito 



Trascritto: 
 
 Asse I, II, III 

Obiettivo Tematico (OT) 8, 9, 10 
Obiettivo Specifico (OS) 2, 11, 12 
Azione 8.1.7, 9.6.7, 10.1.5 
Codice ufficio 45 
CUP D94D17000 370002 
Codice Surf 16029AP000000005 
Titolo Progetto “MARIGLIANO CONTAMINATION LAB” 
Tipologia di Azione Azione A 
Contributo Pubblico € 100.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letta la convenzione stipulata digitalmente tra Regione Campania e Comune di Marigliano di 
ammissione al finanziamento agli atti; 
 
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 83, del 29/05/2018, con la quale, tra l’altro, si disponeva: 

• Di prendere atto della convenzione agli atti, stipulata digitalmente tra Regione Campania e 
Comune di Marigliano(NA), per la fruizione del finanziamento in parola 

• L’approvazione del piano finanziario, del crono programma e del calendario delle attività 
aggiornati 

• L’esecutività del progetto “MARIGLIANO CONTAMINATION LAB”, Azione A, codice 
SURF 16029AP000000005. 

Verificato che nelle intese di programma e nella piattaforma informatica dedicata alla presentazione e 
gestione del progetto in parola è definita la funzione di supporto alle attività programmate a cura del 
Liceo Scientifico Statale “Cristoforo Colombo” di Marigliano (NA), senza riconoscimenti e/o 
stanziamenti economici di sorta; 
 
Ritenuto necessario procedere alla stipula dell’accordo di partenariato tra tutti i convenuti partner; 
 
Visti 

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità 
• il TUEL 18.08.2000 n.267 Art.184 

 
DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato, che qui si intende trascritta ed 
approvata; 
 

• Di prendere atto della ricognizione procedimentale di cui alla determinazione Reg. Gen. n. 
1101, del 13.11.2018, finalizzata alla legittimazione partecipativa alle attività di programma di 
cui al progetto “Marigliano contamination LAB”. 

• Di approvare l’ ”Accordo di partenariato” allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale, da stipulare tra tutti i convenuti impegnati nel progetto in parola. 

• Di demandare al Responsabile del Settore I tutti gli ulteriori adempimenti di competenza, 
relativi e consequenziali. 

• Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
Dott.ssa Veronica Perna 



 
 
 

 

COMUNE DI 
MARIGLIANO 

Città Metropolitana di Napoli 

 

 

ACCORDO DI PARTENARIATO 
 

 

Tra il Comune di Marigliano (NA) C.F. 01204890634, nella qualità di beneficiario del progetto “Contamination LAB”, 
Codice Ufficio 45, CUP D94D17000370002, ammesso al finanziamento con Decreto Dirigenziale n. 520 del 15/09/2017 
della Regione Campania, rappresentato nel presente atto, nella qualità di Sindaco del Comune di Marigliano (NA), dall’avv. 
Antonio Carpino, nato a Napoli il 25/01/1966, residente a Marigliano (NA) e domiciliato per la carica presso il Comune di 
Marigliano (NA) 

e 

l'Associazione culturale PROGETTO ALFA c.f.. 92026960630, con sede in Marigliano (NA), al corso Campano 22, 

rappresentata dal Presidente Dott. Pasquale Antonio Riccio, in qualità di Associazione giovanile del territorio, 

e 

l’Associazione PERLATECNICA c. f. 93091430616, con sede operativa in Maddaloni (CE), alla via Napoli 60, 

rappresentata dal Presidente Ing. Mauro D'Angelo, in qualità di Organismo del terzo settore 

e 

la Cooperativa DEMETRA FORMAZIONE c.f. 05928251213, con sede operativa a Nola (NA), in via Pontano 6/12, 
rappresentata legalmente dalla Dott.ssa Emiliana Ambrosino, in qualità di Ente di formazione 

e 

PSB s.r.l. Formazione e Lavoro c.f. 05060621215, con sede a Napoli, in via Campi Flegrei 91, rappresentata dal 

Presidente Ing. Alfonso Santillo, in qualità di Agenzia per il lavoro 

e 

Winca s.r.l.s. Unipersonale, c.f. 08028281213, con sede in Nola (NA), via Anfiteatro Laterizio 290, rappresentata 
legalmente dalla Dott.ssa Catia Napolitano; 

e 

il Liceo Scientifico Statale “Cristoforo Colombo” c.f. 84003210634, con sede in Marigliano (NA), in via Nuova dl 

Bosco, rappresentata dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Nicoletta Albano, in qualità di scuola per il supporto alle 
attività progettuali; 

VISTO 

che si rende necessario, così come richiesto dalla Regione Campania, procedere alla stipula di un accordo di partenariato 
tra l'Amministrazione comunale beneficiaria e i soggetti partners; 



 

DATO ATTO 

che in presenza di tale accordo, l’interlocutore istituzionale della progettualità sarà comunque il Comune di Marigliano 
(NA), nella qualità di Ente beneficiario, 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

 

1 OGGETTO DELL’ACCORDO 

• Con il presente Accordo di Partenariato le Parti intendono regolamentare i rapporti e le modalità di interazione 
per l’attuazione del progetto “Marigliano Contamination LAB”, oggetto di contributo regionale; 

 

2 OBBLIGHI CONGIUNTI 

• Ciascun Partner, ivi compreso il Capofila, è responsabile della realizzazione di una parte delle attività del 
Progetto, in particolare per gli aspetti economico/finanziari, di costo, di progetto e per la descrizione dei compiti 
definiti in fase progettuale, si farà riferimento al progetto esecutivo, completo di ogni allegato, approvato con la 
delibera di Giunta Municipale 83/2018; 

• I partner dichiarano che le attività progettuali saranno svolte da tutti i soggetti convenuti nel presente accordo, 
e, in quanto tali, partecipanti diretti alle attività, che dovranno svolgere ognuno a costi reali, senza possibilità di 
ricarichi, e saranno assoggettati alla rendicontazione delle eventuali spese da loro effettuate; 

• I convenuti dichiarano che il rapporto tra tali Soggetti non è configurabile come delega a terzi, ed è assimilabile 
ad un mandato senza rappresentanza. L’Ente beneficiario rimane, comunque, unico interlocutore responsabile 
nei confronti dell’Amministrazione finanziatrice;  

• I partner dichiarano che ogni convenuto presenterà fattura o nota di debito intestata al soggetto 
proponente/beneficiario del contributo pubblico, per la realizzazione delle attività progettuali di competenza.  

 

3 OBBLIGHI DEL COMUNE 

• Il Comune di Marigliano (NA), in qualità di Capofila Beneficiario avrà la responsabilità dello svolgimento delle 
attività di propria competenza, così come descritte nel progetto approvato e finanziato, e sarà l’unico primario 
interlocutore della Regione Campania. 

• Il Beneficiario si impegna a svolgere in favore dei partner qualsiasi attività occorrente per la migliore redazione di 
tutti gli atti necessari al perfezionamento della concessione del finanziamento con la Regione Campania. 

• In particolare il Beneficiario assume: 

− la responsabilità delle attività finanziate svolte fino alla data di scadenza del progetto, conformemente 
alle norme stabilite dalla Regione e dal F.S.E., nonché la sottoscrizione degli atti necessari per la 
realizzazione del progetto; 

− la responsabilità ed il coordinamento generale del progetto, incluso il monitoraggio circa il corretto 
svolgimento del progetto, a cura dei soggetti attuatori; 

− la conduzione dei rapporti finanziari con la Regione Campania, provvedendo ad incassare le somme 
dovute, sia in acconto, sia a saldo, indicando il conto di Tesoreria, ovvero, l’istituto di credito prescelto; 

 



4 DECORRENZA E DURATA  

• Il presente Accordo entra in vigore dalla sua sottoscrizione e resta valido sino alla data di conclusione del 
Progetto. 

 

5 CONTROVERSIE  

• Eventuali controversie relative al presente accordo o, comunque, allo stesso anche indirettamente connesse, 
saranno definite in via stragiudiziale. Il Foro competente è quello di Nola (NA). 

 

6 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E PRIVACY 

• Le Parti sono tenute ad osservare, nell’espletamento delle prestazioni affidate, le norme e i disposti di cui al 
D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e regolamento UE 2016/679.  

• Tutti i dati posseduti e raccolti per le finalità di cui al presente accordo non potranno essere utilizzati, per scopi 
diversi da quelli per i quali gli stessi sono stati forniti. 

 

7 DISPOSIZIONI GENERALI  

• Per quanto non previsto dal presente contratto si fa rinvio e riferimento alle leggi, ai regolamenti e alle 
disposizioni normative vigenti.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Marigliano (NA), lì ___/___/ 2018 

 

 

Comune di Marigliano – 
Il Rappresentante legale 

 

____________________ 

Associazione culturale 
PROGETTO ALFA 

 

____________________ 

Associazione 
PERLATECNICA 

 

____________________ 

Cooperativa DEMETRA 
FORMAZIONE 

 

____________________ 

PSB s.r.l. Formazione e 
Lavoro 

 

____________________ 

Winca s.r.l.s. 
Unipersonale 

 

____________________ 

Liceo Scientifico 
Statale “Cristoforo 
Colombo” 

 

____________________ 

   

 

 
 

 

 

 


	ORIGINALE  DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco
	L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI


	SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:
	1 OGGETTO DELL’ACCORDO
	2 OBBLIGHI CONGIUNTI
	3 OBBLIGHI DEL COMUNE
	4 DECORRENZA E DURATA 
	5 CONTROVERSIE 
	6 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E PRIVACY
	7 DISPOSIZIONI GENERALI 


